la mens, malus animus, quem quidem ego si sensero.  
 Sed quid opus est uerbis? Sin eueniat quod uolo, in  
 Pamphilo nihil sit moræ. Nam ita rectissime, ut mi- Terentii  
 hi uidetur, Grocinus locum correxit. Significat autē locus  
 Sin, si uero, uel, sed si, Adhibetur & ubi non tam liqui  
 do cernitur dictorum oppositio, ut in illo Ciceronis  
 ad Atticum, Tu si modo es Romæ (uix enim puto)  
 fin es, hoc uehementer aduertat uelim. Ponitur ali-  
 quando, & Sin, sine, si, ut Terentius Adelph. Hoc reli-  
 quum est, sin inficias ibit, testis mecū est anulus, quem  
 ipse amiserat.

Ni, & nisi, tum præcedentes, tum sequentes, finitiuis  
 & subiunctiuis iungi possunt. Teren. Pamphilam er- Ni Nisi  
 go huc redde, nisi ui mauis eripi. Idem, Nonne satis est  
 hoc tibi solidū uisum gaudium, nisi me lactasses aman-  
 tem, & falsa spe produceres? Etiam potenciali siue  
 optatiuo, si utiq; sōbū quod in apodosi redditur, po-  
 tentialis sit modi. Verg. Ni faciat maria ac terras cœ-  
 lumq; profundum Quippe ferant rapidi. Terent. Dic  
 mihi si omnes hunc coniectum in nuptias inimici uel-  
 lent, quod nisi hoc consilium darent? In ea tamen figū-  
 ra, quam exemplis subiiciemus indicatiuis semper iun-  
 guntur? Tere. Hac nō successit, alia aggrediamur uia  
 nisi id putas, quia primo processit parū, nō posse iam  
 ad salutem conuerti hoc malum. Cicero pro Milone,  
 Vobis illæ uobis, uestro in conspectu ferè, sed iustæ ta-  
 men et debitæ poenæ solutæ sunt, nisi forte hoc etiā fa-  
 ctum esse dicimus. Sall. Frustra autem niti, neq; aliud  
 se

se fatigādo nisi odiū querere, extremæ dementia est, nisi forte quē in honesta et pernicioſa libido tenet, potentia paucorū decus atq; libertatem gratificare suā.

Siue, cum ex Si & ue compositum sit duorum generum uim simul obtinere uidetur. Itaq; cū orationem inchoat, minime mirum est, si præter morem aliarum coniunctionum, tres minimum sensus postulat, cum & si continuatiua suā apodosin, & Ve alteram disunctionem exigat: ut, Siue me amas siue odisti, nō magni aestimo. Aliquando quatuor. Ouid. Siue quis Antilochū narrabat ab Hectore uictum, Antilochus nostri causa timoris erat, Siue Menœtiadem falsis cecidisse sub armis, Flebam successu posse carere dolos. In qua figura notandum est solere eleganter cum protasisibus apodoses misceri.

**Postquam:** Postquam Diomede autore non diuisa, finitiuis iungitur, ut Tere. Postquam amans accessit unus et itē alter, Et postquam excessit ex exphebis. Ver. Postquam te fata tulere. Diuisa subiunctiuis. Ci. Postea quā maximas exedificasset, exornassetq; classes. Cæterum, legitur arbitrator et cum subiunctiuis nō diuisa, ut Pli. nat. hist. Sed siue antequam uer præuenerit, siue postquam hycemarit, post eam diē, inquam, innumera rusticos cura distriyat. Et diuisum cū indicatiuis, ut Ci. Ap. pio, Postea uerō q̄ ita cœpi. Idem Plan. Et absui proficiscēs in Græciam, et posteaquam de meo cursu, reipsum uoce reuocatus, nūquam per M. Antoniū quietus fui. Legitur aut̄ in diuisione non solū interposito pronomine,

nomine ea, sed etiam alijs, nec sine gratia, idq; siue post, aduerbium sit, siue præpositio relata ad tempus, ut Hircius siue Pansa in Comment. Post diem tertium quam Africam attigit. Cato de re Rust. Post tridie aut post diem tertium quâ lecta erit, Cic. Att. Quatuordecim annis post prætor est factus Tuditanus quam consul Minutius.

Vbi quoq; cum synonymos huius est, tum indicatiuis iungitur. Vergilius, Hæc ubi dicta dedit. Tum subiunctiuus, ut Idem, Ille ubi nascentem maculis variauerit orbem. Nisi id futurum absolutum dicas, ut in illo Ter. Vbi nos lauerimus, si uoles, lauato.

Rursus antequam (ut idem Diomedes inquit) cum diuisa legitur, subiunctiuus iungitur, ut Cicer. Antequam de re pub. patres conscripti dicam, Diuisa finitiuis. Ver. Ante pudor quam te uiolo: At ego tum diuisam, tum coniunctam utriusque modo additam lego. Cic. Antequam proxime discessi. Idem Att. Si quenu nactus fueris, qui perferat literas, des antequam discedimus. Idem ad eundem, Quod putasti fore, ut antequam istuc uenirem, Pompeium uiderem, factum ita est. Rursum diuisa subiunctiuus. Verg. Neq; ante Falcem maturis quisquam supponat aristis, Quam Cæteri torta redimitus tempora quercu Det motus in compositos, & carmina dicat. Idem, Ante nouis ru-beant quam prata coloribus.

Priusquam tum subiunctiuus subiicit sibi, ut Sallust. Priusquam incipias, consulto, et ubi consolueris, mature Priusquam  
n factu.

facto opus est, Tum indicatiuos. Cice. Philip. Priusquam de repub. dicere incipio, pauca querar de he-

Quod cau-  
salis:

sterna M. Antonij iniuria. Ter. priusquam pereo.  
 Quod causalis pro quia, frequētius subiunctiuū sibi  
 subiicit. Cic. At. Et accersam, sed prohibebo qđ intelli-  
 gā multo magis interesse tua, te agere qđ agendū es-  
 set hoc tēpore, qđ mea, te adesse comitijs. Idē, Mihi qđ  
 defendisē, leuiter succensuit. Sed et indicatiuū. Idem  
 Quod non tam interfuit meo. Neq; enim illæ res etc,  
 quam reip. Quod erant quidam improbi, qui conten-  
 tionem fore aliquā mihi cum Pompeio ex illarū re-  
 rū dissensione arbitrarentur. Idē, Senatuscōsulta duo  
 facta sunt odiosa, quod in consulē facta putantur, Ca-  
 tone & Donato postulante. De Quod formali dixi-  
 mus nonnihil in constructione uerbi. Illud tamen hoc  
 loco addendū non frustra uidetur, quod quamuis ibi  
 sub autore Laurentio dixerimus, post quoddam uer-  
 borū genus infinitū per Quod solui, & sequens uer-  
 bum uel indicatiuum uel subiunctiuū, ut, Gaudeo quod  
 scribis & scribas, non tamen uidetur id in omnibus  
 seruari temporibus. Nam ut Gaudeo quod scribis &  
 scribas, recte dixeris, ita nescio an gaudeo quod scri-  
 bebas & scriberes, dixeris, præsertim subiunctiuē,  
 Nam potentialiter sic dici dubiū non est. Dubito non  
 minus, an gaudeo qđ scribes & scripseris, subiunctiuē  
 dixeris. Absoluto uero futuro sic dubitari non potest.